特 記 仕 様 書

業 務 名：町道四葉台団地６号線測量設計業務委託

履行場所：上市町法音寺外地内

第１条（適用範囲）

この特記仕様書は、「測量業務共通仕様書（富山県土木部）」及び「設計業務等共通

仕様書（富山県土木部）」（以下「共通仕様書」という。）によるものとし、共通仕様

書第３条第９項及び第１１０２条第１１項に基づき、当該業務に必要な事項について

定めるものとする。

この特記仕様書に明記していない事項または疑義が生じた場合及び仕様書に変更

を要する場合は、委託者と受託者の協議によって処理するものとする。ただし、軽微

な事項は委託者が指示するものとする。

第２条（作業の指示及び進め方）

１ 受託者は、委託者と密接な連絡を取りながら作業を進めるものとし、方法、順序

等について、予め委託者の承認を得るものとする。

２ 受託者は、作業にあたって、委託者以外の機関又は権利者等との連絡をとる必要

がある場合には、予め委託者の承認を受け、その連絡結果については、必ず委託者に

報告しなければならない。

第３条（提出書類）

受託者は、作業着手に先立ち下記書類を作成し、委託者に届け出て承認を受けなけ

ればならない。

（１）着手届

（２）工程表

（３）作業実施計画書

（４）その他必要な書類（テクリス等）

第４条（委託業務の内容）

委託業務の内容は次のとおりとする。

（１）測量業務     １式

（２）設計業務     １式

第５条（機密の保守義務）

受託者は、本業務において知り得た機密を委託者の許可なく第三者に漏らしてはな

らない。

第６条（土地への立ち入り）

受託者は、現地に立ち入る際に身分証明書を携帯し、第三者の土地に立ち入る場合

は、事前に同意を得るものとし、紛争の起こらないよう十分に留意しなければならな

い。

第７条（損害賠償）

本業務実施にあたり、紛争及び事故等の損害が生じた場合は、受託者の責任におい

て処理、解決するものとし、その状況等を速やかに委託者に報告するものとする。

第８条（目的物の帰属）

成果品は、すべて委託者の所有とする。又、資料等の公表、貸与使用については、

委託者の承認を受けるものとする。

第９条（調査設計の瑕疵）

受託者は、本業務が完了し、成果品を引き渡した後においても、成果品について誤

りが認められた場合は、受託者の負担において速やかに修正・訂正を行わなければな

らない。

第１０条（成果品及び提出部数）

成果品の提出部数については下記のとおりとする。

（１）Ａ４判 製本       ２部

（２）各種図面原図      １式

（３）電子媒体（ＣＤ－Ｒ）  １式

第１１条（安全確保）

測量作業期間中、現道上で交通危害の恐れがある場合の測量については、有能な保

安要員や保安施設を配置する等、現道交通及び作業の安全確保に努めなければならな

い。

第１２条（その他）

１ 受託者は、委託者の行う関係者等との打合せ等に必要な資料等の作成を行うほか

委託者の指示により立ち会い等を行うこと。

２ 本業務期間中、打合せた事項については、打合せ簿を作成し、成果品に添付する

こと。